TIA SUA.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2278, n° 3g
1

.)

Johannes Gardinalis, canonicus Aniciensis, etc.

5145.

SENTEMTA LATA A GUILLELMO , EP1SGOPO ANICIENSI, DELEGATO SEDIS APOSTOï.IG/E

,

CONTRA ABBATEM MAUZIACENSEM, QUI NON COMPARUERAT DIE ASSIGNATO.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2278, n° ào.)

Anno Domini, etc.

5146.

RESIGNATIO FACTA A PETRO, ABBATE MAUZIACENSI, ABBATMB SU/B, PRjESENTIBUS

ABBATIBUS CASjE DEI ET THIERNI.

(Or. au Brit. Mus. Addit. Charters, n° 1672.)

Nos Petrus 2
, Dei gratia abbas monasterii Mauziacensis , Glaromon-

tensis diocesis, notum facimus universis présentes litteras inspecturis,

quod nos, considerato statu persone nostre proprie et statu etiam

1

Cette pièce originale et fort curieuse

,

est accompagnée d'un nombre infini de

sceaux, presque tous brisés aujourd'hui,

sur simples queues, découpées des deux

côtés d'une bande de parchemin de

1 1 o millim. de îarge. Malheureusement la

charte elle-même est très mutilée , ce qui ne

permet pas de la reproduire. Voir au reste

l'excommunication du 25 avril 1267, dont

celle ci n'est que l'aggravation.

2 Pierre dTsserpans, abbé de Mozac,

excommunié une première fois en 1266,

1 3 août
,
pour avoir refusé à l'abbé de Gluny

l'entrée de son monastère
,
puis de nouveau

en 1267 et en 1269. Voir la Gallia

Christ., t. H, c. 35/i.
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monasterii nostri prefati et ipsius personatus, necnon lapsu predicto-

rum et eorum periculis animarum, ex hiis moti que vidimus et videmus

insurgere in predictis
,
atque quibusdam aliis , volentes eis omnibus via

qua possumus subvenire, exnunc resignamus regimini monasterii

nostri Mauziacensis predicti, plenarie, absolute et libère, et absque

ulla spe , condicione et modo qua vel quibus
,
que dicta sunt differri

possent aliquatenus, vel eciam impediri; resignamus, inquam, si

domnopatri nostroYvoni, abbati Gluniacensi, videbitur expedire , vel si

de ejus qualicumque expressa profFecerit voluntate, nichil nobis circa

jura vel regimen predicti monasterii Mauziacensis, nisi voluntate ejus pe-

nitus retinentes, dantes exnunc salva ejusdem domini voluntate man-

datum et quantum in nobis est potestatem plenam et liberam priori et

conventui predicti Mauziacensis monasterii providendi sibi et dicto mo-

nasterio idonee de pastore , dum tamen dicti domini ad hoc habeant

voluntatem. Jurantes ad hec super sancta Dei evangelia que corporaliter

tangimus, quod contra predicta vel aliquid predictorum per nos vel